
Albrechtice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Lanškroun GPS souřadnice: 49.927546N, 16.644696E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 1 007 ha

Počet obyvatel: 428 PSČ: 563 01

Adresa URL: www.ou-albrechtice.cz

Historie obce Albrechtice
Podle historických dokladů český král Václav II. královskou listinou dne 23. října roku 1285 předal
Záviši z Falkensteina a jeho synu Ježkovi město Lanškroun a všechna města i vesnice, které k tomuto městu
náležejí, které kdysi Oldřichu z Drnholce a Heřmanu z Oštěchu náležely.
Listinou ze dne 21. května roku 1304 potvrzuje král Václav II. město Lanškroun se 24 vesnicemi jako dar
Zbraslavskému kláštěru, učiněný v roce 1292. Mezi vyjmenovanými vesnicemi jsou již Albrechtice
jmenovány.
Roku 1433 byl majitelem vesnice litomyšlský Kostka s Postupic. Další písemná zmínka pochází z roku 1508,
kdy Vilém z Pernštejna vydal dědická práva pro albrechtického rychtáře. Roku 1622 se stali spoluvlastníky
Lichtensteinové, v roce 1673 byla obec prodána Lorenzu Meixnerovi. Tento rod zde žil do roku 1945.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6530/albrechtice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:03:50


